s w i t z e r l a n d
s w i t z e r l a n d
ROTOR-Präzisions-Spannfutter system graber
ROTOR High Precision Chucks system graber
ROTOR Mandrin de Précision system graber
Futter für rotierenden Einsatz	 Rotating Chucks	 Mandrins tournants
Futter für stationären Einsatz	 Stationary Chucks	 Mandrins statiques
		  Backen	 Best. Nr.	 Backenhub im Ø					     Abmessungen			   n max	 Spannkraft

12
-H
6
3
64.5
für Luftanschluss
2xM5
for pneumatic
pour pneumatique
ROTOR TOOL GmbH · Esslingerstrasse 13 · CH-8618 Oetwil am See · www.rotortool.com
Aufsatzbacken passend zu	 Jaws suitable for	 Jeux convenant pour
ROTOR und PML Futter	 ROTOR and PML Chucks	 ROTOR et Mandrin PML
	 Futter – Ø	 Material	 Best. Nr.	 Höhe	 Best. Nr.	 Höhe	 Best. Nr.	 Höhe
	 Chuck – Ø	 material	 Order No.	 height	 Order No.	 height	 Order No.	 height
	 Mandrin – Ø	 matériaux	 no. de com.	 hauteur	 no. de com.	 hauteur	 no. de com.	 hauteur
			   1A50-10	 10	 3A50-10	 10	 7A50-10	 10
			   1A50-15	 15	 3A50-20	 20	 7A50-20	 20
Aluminium
	 1A50-20	 20	 3A50-30	 30
			   1A50-25	 25
			   1A50-30	 30
50 mm
		  1A50-40	 40
			   1S50-10	 10	 3S50-10	 10	 7S50-10	 10
		  Stahl	 1S50-15	 15	 3S50-20	 20	 7S50-20	 20
		  steel	 1S50-20	 20
		  acier	 1S50-25	 25
			   1S50-30	 30
			   1S50-40	 40
			   1A80-20	 20	 3A80-25	 25	 7A80-25	 25
		  Aluminium	 1A80-40	 40	 3A80-30	 30	 7A80-50	 50
80 mm
		  1A80-50	 50
		  Stahl	 1S80-20	 20	 3S80-20	 20	 7S80-20	 20
		  steel	 1S80-40	 40	 3S80-40	 40	 7S80-40	 40
		  acier
			   1A100-20	 20	 3A100-25	 25	 7A100-30	 30
			   1A100-25	 25	 3A100-50	 50	 7A100-40	 40
		  Aluminium	 1A100-40	 40	 3A100-75	 75
			   1A100-50	 50	 3A100-100	 100
			   1A100-75	 75	 3A100-150	 150
100 mm
		  1S100-20	 20	 3S100-20	 20	 7S100-30	 30
			   1S100-25	 25	 3S100-30	 30	 7S100-100	 100
		  Stahl	 1S100-40	 40	 3S100-40	 40
		  steel	 1S100-40 1.2842	 40	 3S100-50	 50
		  acier	 1S100-50	 50	 3S100-60	 60
			   1S100-75	 75
			   1S100-100	 100
			   1A115-25	 25	 3A115-25	 25
		  Aluminium	 1A115-50	 50	 3A115-50	 50
115 mm
		  1A115-75	 75	 3A115-75	 75
		  Stahl	 1S115-25	 25
		  steel	 1S115-50	 50
		  acier	 1S115-75	 75
			   1A150-20	 20	 3A150-25	 25	 7A150-40	 40
			   1A150-25	 25	 3A150-50	 50	 7A150-60	 60
Aluminium
	 1A150-40	 40	 3A150-75	 75
			   1A150-50	 50	 3A150-100	 100
			   1A150-75	 75	 3A150-150	 150
			   1A150-100	 100
			   1S150-20	 20	 3S150-20	 20	 7S150-40	 40
	 150 mm		  1S150-25	 25	 3S150-25	 25
			   1S150-40	 40	 3S150-30	 30
		  Stahl	 1S150-40 1.2842	 40	 3S150-40	 40
		  steel	 1S150-50	 50	 3S150-50	 50
		  acier	 1S150-60	 60	 3S150-60	 60
			   1S150-75	 75	 3S150-75	 75
			   1S150-80	 80
			   1S150-110	 110
			   1A200-50	 50	 3A200-50	 50
		  Aluminium	 1A200-75	 75	 3A200-75	 75
200 mm
		  1A200-100	 100	 3A200-100	 100
		  Stahl	 1S200-50	 50	 3S200-50	 50
		  steel	 1S200-75	 75
		  acier	 1S200-100	 100
			   1A250-50	 50	 3A250-50	 50
		  Aluminium	 1A250-75	 75	 3A250-75	 75
	 250 mm		  1A250-100	 100	 3A250-100	 100
		  Stahl	 1S250-50	 50	 3S250-50	 50
			   1S250-75	 75
ROTOR TOOL GmbH · Esslingerstrasse 13 · CH-8618 Oetwil am See · www.rotortool.com
Luftzufuhr-Rohre	 Air feed tubes	 Tubes d‘amenée d‘air
Luftzufuhr-Rohr ohne Kühlmittel-Zufuhr Typ B
Air feed tube without coolant passage Type B